
UCHWAŁA NR XXXIX/221/2018 

RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 25 STYCZNIA 2018 ROKU 

 

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zniesienia w części statusu 

pomnika przyrody Alei Kasztanowcowej (Kasztanowiec pospolity)                                    
w Aleksandrowie. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, ze zm.), w związku z art. 44 
ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 
2016r. poz. 2134, ze zm.), Rada Gminy w Nowym Mieście nad Wartą uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie zniesienia w części statusu 

pomnika przyrody, wobec 14 szt. drzew gatunku  „Kasztanowca zwyczajnego”                     
o obwodach pni mierzonych na wysokości 130 cm:  253 cm, 252 cm, 286 cm, 193 cm, 
210 cm, 183 cm, 273 cm, 248 cm, 245 cm, 200 cm, 330 cm, 220 cm, 280 cm, 1 szt. 
mierzona na wysokości 80 cm-230 cm, spośród 96 pozostających w alei pomnikowej 
znajdujących się w miejscowości Aleksandrów, gmina Nowe Miasto nad Wartą,                
w ciągu alei kasztanowcowej, uznanej za pomnik przyrody decyzją Nr RZLIś 7146-
20/84 Wojewody Poznańskiego z dnia 12 czerwca 1984 roku. 

2. Zniesienie formy statusu pomnika przyrody w odniesieniu do drzew,                 
o których mowa w ust. 1 następuje w związku z utratą wartości przyrodniczych                 
i ze względu na konieczność bezpieczeństwa powszechnego. 

3. Drzewa, o których mowa w ust.1 przedstawione są na załączniku 
mapowym i fotograficznym do uchwały. 

 
§ 2. Projekt uchwały o którym mowa w § 1, wymaga uzgodnienia                               

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


